岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

農福連携魅力発信バスツアーの参加者を募集します

県では、農業分野での障がい者の活躍による新たな人材育成とともに、障がい者の社会参

画を実現する取組みとして「農福連携」を推進しています。

このたび、農福連携を実践する現場を見て、体験するバスツアーを開催します。

つきましては、本ツアーの参加者を募集しますのでお知らせいたします。

記

１ 実施日時  令和５年８月２３日（水）９時００分～１４時５０分

２ 行  程  発着地：ＪＲ岐阜駅北口（９時００分 出発、１４時５０分 到着予定）

３ 募集期間  令和５年７月１４日（金）～ ８月４日（金）

４  対 象 者  ・県内在住の小学生、中学生のお子様とその保護者

          ※１組につき、保護者１名とお子様１～３名にて申込みください。

        ・県内に販売店舗があるスーパーの農産物・加工品バイヤー

５ 定  員   ３０名（申込者多数の場合は抽選となります。）

令和５年７月１２日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

ぎふアグリチャレンジ

支援センター
農福連携推進室 加留・高垣

TEL 058-215-1503

FAX  058-276-1268

時間 行先 内容

９：３０
㈱ＪＡぎふ はっぴぃまるけ

（本巣市）
農場見学、野菜の収穫体験

１１：０５
ＪＡぎふ おんさい広場

真正店（本巣市）
直売所見学、買い物

１１：４０ 寿し・和食「築地」（本巣市） 昼食（農福連携で生産された食材使用）

１３：００ ㈱ＬＳエンジェリック（岐阜市）
加工品(玄米だんご・玄米せんべい等)

の製造現場の見学、試食

６ 旅行代金  １名 １，０００円（税込）

        ※旅行代金に含まれるもの：昼食代、体験料、保険代、バス代

        ・募集締め切り後、速やかに参加者を決定し、ツアー会社から参加者へ

旅行代金のお支払方法についてご案内します。

        ・８月１１日（金）以後の取消は取消料が発生します。

         詳しくは、専用サイトでご確認ください。

７ 申込方法  下記のURLまたはQRコードから専用サイトにアクセスし、お申込み下さい。

          https://form.run/@ntour-gifu

８ 問合せ先  ㈱農協観光 岐阜エリアセンター

        電話番号：０５８－２７６－５０２０

        営業時間：月曜日～金曜日 ９：００～１８：００ 土日祝休み

農福連携とは

 障がいのある方の農業分野での活躍を通じて、農業経営の安定・向上が期待されるととも

に、福祉の視点からは障がい者の社会参加や自立した暮らしの実現が期待される取組みです。

 岐阜県では、農福連携のワンストップ総合窓口を設置し、誰もが自信や生きがいを持てる

共生社会の実現を目指し、農福連携をすすめています。

ワンストップ総合窓口：一般社団法人岐阜県農畜産公社

           ぎふアグリチャレンジ支援センター 農福連携推進室

           ＴＥＬ０５８－２１５－１５０３